**S**ed hoc est quod Augustinus dicit. et hoc istud. q. i. Decime ex debito requiruntur. et quod eas dare noluerint. res alienas inuidunt. **P**ropter dicendum quod decime in veteri lege dabantur ad sustentationem mistri regni dei. **V**idetur de Malachia. 3<sup>o</sup>. Inserit oportet de cunctis matrone in horre meum: ut sit cibae in domo mea. unde preceptum de solutio de decimis. primum quidem erat morale inditus nam rite. primum autem erat iudiciale ex divina institutione robur huius. **N**on enim quod vino cultui misstrabatur ad salutem populi totius populus necessaria vicerunt misstraret ratione natalis. pietatis: sicut et his quod coi utilitati in vigiliis. s. principibus et militibus et aliis habens modi stipendia yic tibus debetur apostolo. viii et Apollinaris habens probat. **A**d Corinthus. 9<sup>o</sup> quod humanas conscientias dicens. **Q**uis militat suis stipendiis vincitur: aut quod placat viuere. et de fructibus eius non edit. **H**oc determinatio certe partis exhibetur misstris divini cultus non est de iure natali: sed est introducta iustitiae divinae. **F**ictione illius populi cui lex dabantur: quod cum in duodecim tribus erat diuisus. duodecima tribus. s. leuitica quod tota erat mysterium divinis mancipata. possessiones non habebat. unde convenienter iustitiam est ut reliquias undecim tribus decima parte suorum paucitatis leuitis daret ut honorabiliter vivieret. et quod est alius per negligientiam erat tragis fores futuri. unde quantum ad determinacionem de cunctis partibus erat iudiciale: sicut et alia multa spallia in illo populo iustitiae erat ad equitate et iter hoies ad iuncte seruanda. **F**oribus populi illius fictione: quod iudicia precepta dicitur: h. ex. **O**se qui alius significaret in futuris: sicut et omnia eorum facta: sunt illius. **I**n figura contingebat illis: quod convenienter cum ceremonialibus preceptis quod principaliter iustitiae erat ad signandum alium in futurum. unde et preceptum de decimis iustitiae signum alium in futurum. qui non decimam dat quod est preceptio signum: eo quod denarius est quoddam numerus perfectus qui per lumen numerorum: ultra quem numerum non procedunt: sed reveruntur ab uno nouem sibi prout reservatis: protestatur quod in quodam signo ad se pertinet imperfectionem. **P**erfectionem vero quod erat futura per christum esse expectandam a deo. nec tamen propter habens est ceremoniale preceptum in iudiciale: ut dicitur est. **E**s istud autem bec differentia iter ceremonialia et iudicia legis precepta: ut sed diximus: quod ceremonialia illicita sunt obseruare tempore legis nouae. iudicia vero non sunt obligata tempore gratiae: tam per obseruari absque precepto. et ad eorum obseruantiam alius obligans si statuat auctoritate eorum quod est conditum legem.

ficit preceptum iudiciale vestis legis est: quod si furtus fuerit oue: reddat quatuor oues: ut legitur Ex. 22<sup>o</sup>. **D**icitur si ab aliquo rege statuat. tenetur eius subditi obseruare. Ita est determinatio decimae partis soluenda est auctoritate ecclesie tempore legis instituta secundum quamdam humanitatem: ut scilicet minoris populorum noue legis ministri noui testi exhibebant quod populus vestis testi exhibebat. cum tamen populorum noue legis ad maiora obligatus esset illud Math. 5<sup>o</sup>. **N**isi abundauerit iustitia vestra plurimi scribant et phariseos: non intrabit in regnum celorum. et cum ministri noui testi sint maior dignitatis quam ministri veteris testi: ut probat apostolus. 2. ad Corinthus. 3<sup>o</sup>. **H**ic ergo propter auctoritatem decimarum homines tenentes prius quod est ex iure natali prius est ex institutio ecclesie: quod tamen pensatis opportunityibus temporum et plenarum possunt alias partem determinare soluendas. **A**et per hoc primum ad prius. **A**nd secundum dicitur quod preceptum de solutio de decimarum quoniam ad id quod erat morale datum est in euangelio a domino vbi dicitur Math. 5<sup>o</sup>. **D**ignus est opari mercede sua. et est ab populo. ut per apostolum ad Corinthus. 9<sup>o</sup>. **H**oc determinatio certe partis est refutata ordinatione ecclesie. **A**nd tertium dicitur quod ante tempore vestis legis non erat determinata misstris divini cultus. sed dicitur quod progenitori erant sacerdotes quod duplice portione accipiebant. et ideo non erat determinata aliqua pars exhibenda misstris divini cultus. sed ubi aliis occurrebat unusquisque dabat ei propria sponte quod sibi videbat: sic Abraham quando propheticus iustus dicit decimas Melchisedech sacerdoti dei summi ut dicitur Genes. 14<sup>o</sup>. **E**t similiter Jacob decimas vovit se daturum: quoniam non videt decimas vovisse quod alius misstris exhibet. sed in diuinum cultum. puta ad sacrificium consummationem. unde signanter dicit: offeras tibi decias. **A**nd quartum dicitur quod secunda decies quod reseruabatur ad sacrificia offerenda: locum in noua lege non habet cessantibus legalibus victimis. tertie vero de canticis quas cum paupibus comedebant. debebant in noua lege angeli per habens quod dominus non soli decimam prout: sed omnia superflua paupibus iubet exhiberi: se curi illud Luc. xii. quod super date elemosynam. **I**psa est decies quam misstris ecclesie datur: per eos debet in viis pauperum dispensari. **A**nd quinta dicendum quod misstris ecclesie maior cura debet habens superbum bonorum in populo promouendo: quod temporalium colligendo: et ideo apostolus noluit vesti praetate sibi a domino tradita: ut scilicet acciper stipendia victus ab his quibus evangelium predicabat ne